ROMANIA ,
JUD.CARAS-SEVERIN
COMUNA EZERIS
CONSILIUL LOCAL EZERIS

HOTARARE
privind rectificarea bugetului local pe anul 2015

Consiliul Local Ezeris intrunit in sedint ordinara in data de 27.11.2015

Avand in vedere:

- adresa nr.518/03.11.2015 si 5486/20.11.2015 de la AJFP Carag- severin
privind repartizarea sumelor defalcate din taxa pe valoarea addugatd pentru echilibrare si
finantarea cheltuielilor descentralizate;

- Hotérérea Consiliului Judetean Caras-Severin nr.200 si 201 din 25.11.2015;

- raportul de avizare al comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local
Ezeris si raportul de specialitate ;

In temeiul prevederilor art.36 alin.1,alin.2 lit.b,alin.4 lit.a din Legea administratiei
publice locale nr.215/2001, republicata, completata si modificata;

HOTARASTE:

Art. 1. Se aproba rectificarea bugetului local pe anul 2015, conform anexei nr.1, care face
parte integrantd din hotarare.

Art. 2 Se aprobi Programul de investitii publice pe grupe de investitii si surse de
finantare, anexa nr.2.
Art. 3 Se aprobd suplimentarea varsamintelor din sectiunea de functionare pentru
sectiunea finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local in suméa de 253.940 lei .
Art. 4 Prezenta se comunica:
- Institutiei Prefectului judetului Caras Severin;
- La A.J.F.P. Caras Severin;
- Serviciului financiar-contabil din cadrul Primariei Ezeris;
- Se'face publica prin grija secretarei Luchian Elena.

Nr 82
Din 27.11.2015

Prezenta hotérére a fost adoptatd cu respectarea prevederilor
total consilieri in functie : 9 prezenti: 9
au votat: PENTRU : 9
ABTINERI: 0
IMPOTRIVA: 0




JUD.CARAS-SEVERIN
COMUNA EZERIS

ANEXA Nr.1la HCL nr. 82/27.11.2015

Denumire indicator

Prevederi Trim.
anuale v
buget 2015
Total
VENITURI +371,46 | +371,46
1102 Sume defalcate din TVA +287,36 +287,36
110202 Sume defalcate din TVA pt. finantarea cheltuielilor descentralizate +10,36 +10,36
110205 Sume defalcate din taxa pe valoarea addugatdi pentru +150,00 | +150,00
finantarea drumurilor comunale
110206 Sume defalcate din taxa pe valoarea addugati pentru echilibrarea +127,00 +127,00
bugetelor
3002 Venituri din proprietate +36,60 +36,60
300250 Alte venituri din proprietate +36,60 +36,60
3602 Diverse venituri - +47,50 +47,50
360250 Alte venituri +47,50 +47,50
370203 Varsaminte sect.fct.pt.sect. dezv. -253,94 -253,94
370204 Vars.din.sect.de funt. +253,94 +253,94
CHELTUIELI +371,46 | +371,46
5102 Autoritati publice si actiuni externe +67,82 +67,82
10 Cheltuieli de personal +23,82 +23,82
1001  Cheltuieli salariale in bani +19,63 +19,63
7100101 Salarii de baza +2,70 42,70
100106 Alte sporuri -3,44 -3,44
100112 Indemnizatii pldtite unor personae din afara unitatii +6,41 +6,41
100113 Indemnizatii de delegare +0,01 +0,01
100130 Alte drepturi safariale +13,95 +13,95
1003  Contributii +4,19 +4,19
100301 Contributii de asigurari sociale de stat +3,08 +3,08
100302 Contributii de asigurari de somaj +0,07 +0,07
100303 Contributii de asigurari sociale de sanatate +1,15 +1,15
100304 Contributii de asigurari pentru acidente de munca si boli profesionale +0,01 +0,01
100306 Contributii pentru concedii si indemnizatii -0,12 -0,12
26 Bunuri si servicii +44,00 +44,00
2001 Bunuri si servicii +44,00 +44,00
200102 Materiale de curatenie +1,50 +1,50
200103200103 Incalzit, iluminat si fortd motricd +11,00 +11,00
200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet +4,00 +4,00
200130 Alte bunuri si‘servicii pentru functionare +27,50 +27,50
6102 Ordine publica si siguranti nationali +0,03 +0,03
610250 Alte cheltuieli in domeniul ordinii publice si sigurantei nationale +0,03 +0,03
10 Cheltuieli de personal +0,03 +0,03
1001  Cheltuieli salariale in bani +0,15 +0,15
100101 Salarii de baza -0,44 -0,44
100106 Alte sporuri +0,59 +0,59
1003  Contributii -0,12 -0,12




100301 Contributii de asiguriri sociale de stat

-0,09 -0,09
100302 Contributii de asigurari de somaj -0,03 -0,03
100303 Contributii de asiguriri sociale de sanatate +0,04 +0,04
180304 Contributii de asigurari pentru acidente de munci si boli profesionale -0,01 -0,01
100306 Contributii pentru concedii si indemnizatii -0,03 -0,03
65.02. Invatamant 10,36 10,36
650204 Inviatimant secundar 10,36 10,36
65020401 invatdmant sesundar inferior 10,36 10,36
10 Cheltuieli de personal 10,36 10,36
1003  Contributii - 10,36 10,36
100301 Contributii de asigurdri sociale de stat 10,36 10,36
6602 Sanatate +41,94 +41,94
660250 Alte cheltuieli in domeniul sanatitii +41,94 +41,94
66025050 Alte institutii si actiuni sanitare +41,94 +41,94
20, Bunuri si servicii +3,00 +3,00
2005 Bunuri de natura obiectelor de inventar +3,00 +3,00
200530 Alte obiecte de inventar +3,00 +3,00
70 Cheltuieli de capital +38,94 +38,94
71 Active fixe +38,94 +38,94
7101 Active fixe . +10,00 +10,00
710103 Mobilier, aparatﬁ'i‘é birotica si alte active corporale +10,00 +10,00
7103 Reparatii capitale aferente activelor fixe +28,94 +28,94
6702 Cultura, recreere si religie -10,00 -10,00
670203 Servicii culturale -10,00 -10,00
67020308 Centre pentru conservarea si promovarea culturii traditionale -15,00 -15,00
67020330 Alte servicii culturale +5,00 +5,00
W Cheltuieli de personal
1001 Cheltuieli salariale in bani +0,60 +0,60
100101 Salarii de bazid +0,60 +0,60
1003  Contributii -0,60 -0,60
100301 Contributii de asiguréri sociale de stat -0,10 -0,10
100303 Contributii de agjgurari sociale de sanatate +0,14 +0,14
100306 Contributii pentru concedii si indemnizatii -0,64 -0,64
20 Bunuri si servieii
2001 Bunuri si servicii
200101 Furnituri de birou -1,00 -1,00
200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet -2,00 -2,00
| 200130 Alte bunuri si servicii pentru functionare +3,00 +3,00
35 Proiecte cu finantare din fonduri exterme nerambursabile -15,00 -15,00
postaderare
5604 Programe din FEADR -15,00 -15,00
560403 Cheltuieli neeligibile -15,00 -15,00
59 Alte cheltuieli e +5,00 +5,00
5911 Asociatii si fundaiii +5,00 +5,00
6802 Asiguriiri si asistenti sociali -2,19 -2,19
680205 Asistenti social in caz de boli si invalidititi +2,81 +2,81
68020502 Asistentd social In caz de invaliditate +2,81 +2,81
680250 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sociale -5,00 -5,00
68025050 Alte cheltuieli in in domeniul asistentei sociale -5,00 -5,00
10 Cheltuieli de personal -1,89 -1,89




7

1001 Cheltuieli salariale in bani

+0,58 +0,58
100101 Salarii de baza +0,58 +0,58
1003  Contributii -2,47 -2,47
100301 Contributii de agigurari sociale de stat -1,21 -1,21
100302 Contributii de asiguriri de somaj -0,01 -0,01
100303 Contributii de asiguriri sociale de sanatate -0,12 -0,12
100304 Contributii de asigurari pentru acidente de munci si boli profesionale -0,02 -0,02
100306 Contributii pentru concedii si indemnizatii -1,11 -1,11
20 Bunuri si servicii -5,00 -5,00
2001 Bunuri si servicii -4,50 -4,50
200102 Materiale de curitenie -2,50 -2,50
250108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet -2,00 -2,00
2005 Bunuri de natura obiectelor de inventar -0,50 -0,50
200530 Alte obiecte de inventar -0,50 -0,50
57 Asistenta sociali +4,70 +4,70
5702 Ajutoare sociale - +4,70 +4,70
570201 Ajutoare sociale’in numerar +4,70 +4,70
7002 Locuinte, servicii si dezvoltare +99,50 +99,50
700205 Alimentare cu afpé si amenajiri hidrotehnice +80,00 +80,00
70020501 Alimentare cu api +80,00 +80,00
7006 Hluminat public +19,50 +19,50
10 Cheltuieli de personal
1001  Cheltuieli salariale in bani -0,12 -0,12
{90101 Salarii de baza -0,12 -0,12
1003  Contributii +0,12 +0,12
100301 Contributii de asigurari sociale de stat +0,07 +0,07
100302 Contributii de asjgurdri de somaj +0,01 +0,01
100303 Contributii de asigurari sociale de sanatate +0,03 +0,03
100304 Contributii de asigurari pentru acidente de munca si boli profesionale +0,01 +0,01
20 Bunuri si servicii +19,50 +19,50
2001 Bunuri si servicii +19,50 +19,50
200103 Incélzit, iluminat si fortd motricd +19,50 +19,50
70 Cheltuieli de capital +80,00 +80,00
71 Active fixe +80,00 +80,00
7201 Active fixe +80,00 +80,00
710101 Constructii +80,00 +80,00
7402 Protectia mediului -3,00 -3,00
740205 Salubritate si gestiunea deseurilor -1,17 -1,17
740501 Salubritate -1,17 -1,17
740206 Canalizare si tratarea apelor reziduale -1,83 -1,83
20 Bunuri si servicii -3,00 -3,00
2001 Bunuri si servicii -3,00 -3,00
200104 Ap4, canal si salubritate +1,33 +1,33
200130 Alte bunuri si servicii pentru functionare -4,33 -4,33
8402 Transporturi +167,00 | +167,00
840203 Transport rutier +167,00 +167,00
84020301 Drumuri +172,00 +172,00
84020303 Strazi -5,00 -5,00
20 Bunuri si servicii +17,00 +17,00
2001 Bunuri $i servicii . -5,00 -5,00

3




200130 Alte bunuri si servicii pentru functionare -5,00

-5,00
2002 Reparatii curente - +22,00 +22,00
70 Cheltuieli de capltal +150,00 +150,00
71 Active fixe +150,00 +150,00
7103 Reparatii capitale aferente activelor fixe +150,00 +150,00

PRESEDINTE DE. (DINTA

CONTRASEMNEAZA, SECRETAR
LUCHIAN JIF.ENA
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SO

“Cap.61.02 Ordine
publica si siguranta
nationald

13,00

13,00

Alte cheltuieli de
investitii

13,00

13,00

13,00

13,00

13,00

C4

Proiectare remizi
pompieri Ezerig
710130

13,00

13,00

13,00

13,00

13,00

66.02. Sanatate

318,61

318,61

318,61

318,61

318,61

Alte cheltuieli de
investitii

318,61

318,61

318,61

318,61

318,61

C2

Dotari independente
710103

17,00

17,00

17,00

17,00

17,00

Aparate EKG

7,00

7,00

7.00

7,00

7,00

Sistem supraveghere

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

C4

Proiectare reabilitare
cabinet medical
710130

16,87

16,87

16,87

16,87

16,87

Reparatii capitale -
Reabilitare cabinet
medical Ezerig 7103

284,74

284,74

284,74

284,74

284,74

Cap. 67.02. Cultura,
recreere §i religie

1.144,70

1.144,70

166,60

166,60

81,60

85,00

Lucrari in continuare

1.063,10

1.063,10

85,00

85,00

85,00

Centru de informare
turistica
Masura 313 Program
FEADR
560403

1.063,10

1.063,10

85,00

85,00

85,00

Alte cheltuieli de
investitii

81,60

81,60

81,60

81,60

81,60

C4

1.Proiectare amenajare
scend si bazin decorativ
centru Soceni
2. Studiu fezabilitate,
studii teren- topo ,
documentatie avize
si acorduri, auto-
rizatii pentru
Modernizare camine
culturale in comuna
Ezeris, localitatea
Ezeris si Soceni

9,00

72,60

9,00

72,60

9,00

9,00

72,60

9,00

72,60
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ANEXA NR.2 LA HCL &2 17112015

COMUNA EZERIS Anexa 1b

LISTA
Pozitiei alte cheltuieli de investitii,defalcata pe categorii
de bunuri cap 66.02

Nominalizarea ;. U

#, Plati efectuate *)
achizitiilor de bunuri si / Cantitate | Valoare

altor cheltuieli de M

Nr.si data Suma
investitii

documentului

0 1 2 3 4 5

I.Achizitii imobile

II.Dotari independente
1 Aparate EKG710103 | buc 2 7.000
2 Sistem supraveghere

710103 buc 1 10.000

II1.Consolidari la
imobile

1 Reparatii capitale
Reabilitare dispensar
medical Ezeris 710 buc 1 284.740
2 et

IV.Cheltuieli de
proiectare pentru
elaborarea studiilor de
prefezabilitate si a
studiilor de fezabilitate
aferente obiectivului

1 Proiectare

Reabilitare dispensar

medical Ezeris 710130 | buc 1 16.870

*)Se completeza de catre Trezoreria Statului

PRESEDINTE DE SEDINTA

CONTRASEMNEAZA, SECRETAR
LUCHIAN ELENA

/)




COMUNA EZERIS

ANEXA NR.2 LA HCL 82/27.11.2015

LISTA

Anexa 1b

Pozitiei alte cheltuieli de investitii,defalcata pe categorii
de bunuri cap 84.02

L s

Nominalizarea achizitiilor
de bunuri si altor cheltuieli
de investitii

Cantitate

Valoare

Plati efectuate *)

Nr.si data
documentului

Suma

0

4

I.Achizitii imobile

I11.Consolidari la imobile

1 Reparatii capitale -
asfaltare 1,5 km strada
Soceni 7103

IV.Cheltuieli de proicctare
pentru elaborarea studiilor
de prefezabilitate si a
studiilor de fezabilitate
aferente obiectivului

1 Studiu fezabilitate, studii
teren- topo $1 geo,
documentatie avize §i
acorduri, autorizatii pentru
Amenajare drumurl
agricole. 710130

2. Studiu fezabilitate, studii
teren- topo si geo, *°
documentatie avize si
acorduri, autorizatii pentru
modernizare strazi in

buc

buc

200.000

71.920




comuna Ezeris 710130 buc 1 65.720
3. Consultanta  pentru
Amenajare drumuri‘agricole
comuna Ezeris. 710130 buc 1 23.900
4.  Consultanta = pentru
| Modernizari  strdzi  in
comuna Ezerig. 710130 buc 1 24.800

*)Se completeza de catre Trezoreria Statului

CONTRASEMNEAZA, SECRETAR
LUCH1A1§ ELENA
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ROMANIA
JUD.CARAS-SEVERIN
COMUNA EZERIS
CONSILIUL LOCAL EZERIS

HOTARARE
privind aprobarea contului de executie a exercitiului bugetar la 30 septembrie 2015

Consiliul Local Ezeris intrunit in sedinti ordinari in data de 27.11.2015
Avand in vedere:

- initiativa Primarului Comunei Ezeris exprimata in expunerea de motive;
- raportul compartimentului financiar — contabil ;

- art.57 alin. 12 din Legea 273/2006 privind finantele publice locale, cu modificarile si

completarile ulterioare ;
- rapoartele Comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Comunei Ezeris,

In temeiul prevederilor art.36 alin (4) lit a si art. 45 din Legea administratiei publice locale nr.

215/2001 republicata, cu modificarile si completarile ulterioare ;

HOTARASTE:

Art. 1. (1) Se aproba executia veniturilor bugetului local la data de 30.09.2015 in sumi

2.500.528 lei conform anexei 1, ce face parte integranta din prezenta hotarare.

(2) Se aproba executia cheltuielilor bugetului local la data de 30.09.2015 in suma de

2.487.339 lei conform anexei 2, ce face parte integranta din prezenta hotarare.

Art. 2. Prezenta hotarare intra in viguare si se comunica potrivit dispozitiilor Legii 215/2001

privind administratia publica locala, republicata, la :
- Institutia Prefectului - judetul Caras — Severin ;
- Primarului Comunei Ezeris ;
- Compartimentului financiar contabil ;
- Se face publica prin grija secretarului comunei Ezeris Luchian Elena.

Nr 84
Din 27.11.2015

PRESEDINTE DE SEDINTA
PUTNIC A

e

CONTRASEMNEAZA, SECRETAR

LUCHIA Lm

Prezenta hotarare a fost adoptati cu respectarea prevederilor art. 45 2 din Legea 215/2601 ® privind administratia publici localadastfel:
total consilieri in functie : 9 prezenti: 9

au votat: PENTRU : 9
ABTINERL 0
IMPOTRIVA: 0
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